
Smlouva o dodávkách zahraničních periodik na rok 2020

EBSCO Information Services s.r.o
Klimentská 1746/52
110 00 Praha 1
IČ:49621823
DIČ: CZ46921823
zastoupena  
dále jen „dodavatel" na straně jedné

a

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace
Prokešovo náměstí 1802/9 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČ: 00100579
DIČ: CZ00100579
zastoupena 
dále jen „odběratel" na straně druhé

uzavřeli na základě cenové nabídky tuto:

Smlouvu o dodávkách zahraničních časopisů

I.
Účel smlouvy

Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli jím objednané zahraniční časopisy v obvyklé 
kvalitě. Odběratel se zavazuje, že takto objednané časopisy řádně odebere a zaplatí kupní 
cenu.

II.
Předmět dodávek

Předmět dodávek je specifikován v příloze této smlouvy s názvem Seznam titulů objednaných 
pro rok 2020. Dodavatel umožní odběrateli další objednávky v průběhu kalendářního roku.



III.
Cena a platební podmínky

Cena předmětu koupě je určena podle cenové nabídky dodavatele učiněné na základě 
předběžné objednávky odběratele.
Odsouhlasením ceny odběratelem se objednávka včetně smluvené kupní ceny stane pro obě 
strany závaznou (viz příloha).
Kupní cena činí celkem 161 969,43 Kč včetně DPH. Tato cena je nejvýše možná a nebudou 
k ní účtovány žádné doplatky. Částka bude zaplacena fakturou vystavenou v lednu 2020. 
Úhrada bude provedena na účet společnosti EBSCO Information Services s.r.o, Klimentská 
1746/52, 110 00 Praha 1,
číslo účtu: 3119300004/7910, vedený u Deutsche Bank AG, Praha,
IBAN: CZ1579100000003119300004, SWIFT/BIC: DEUTCZPXXX.

IV.
Sankce při neplnění smlouvy

Pokud odběratel svoji objednávku zruší ještě před dodáním zboží, zavazuje se zaplatit 
všechny náklady spojené se stornováním jeho objednávky. Po dodání zboží již objednávku 
zrušit nelze.

V.
Přechod vlastnictví

Vlastnictví k předmětu koupě přejde na odběratele zaplacením kupní ceny, přičemž nebezpečí 
náhodné zkázy nebo škody na předmětu koupě nese odběratel od okamžiku jeho převzetí.

VI.
Způsob dodání

Všechny objednané tituly budou dodávány přímo od nakladatele (vydavatele, producenta) 
poštou na adresu odběratele.

VII.
Reklamace

Veškeré reklamace, urgence a další provozní záležitosti vyřizuje dodavatel. Reklamace musí 
být uplatněna včas, nej později však během 3 měsíců od předpokládaného dodání zboží. 
Komunikace o všech oblastech spolupráce probíhá v českém jazyce prostřednictvím systému 
EBSCONET, kontaktní osoba . Všechny tyto služby jsou zahrnuty v celkové 
ceně předplatného (viz bod III.).

VIII.
Doba trvání smlouvy

1. Celková doba, na kterou se tato smlouva uzavírá, se sjednává na dodávku zahraničních 
periodik roku 2020 dle přílohy této smlouvy a končí dodávkou posledního čísla
objednaných periodik.

1

2. Kterákoliv ze stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení 
povinnosti druhé strany. Za podstatné porušení povinností se považuje zejména porušení



povinnosti řádně platit kupní cenu, či nedodržení termínu dodání zboží dohodnutého při 
objednávce (podle oznámení o odeslání jednotlivých čísel v systému EBSCONET).

3. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na platnost závazků smluvních stran vzniklých před 
účinností výpovědi, respektive před odstoupením od smlouvy.

IX.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v 
souladu se zákonem odběratel.

2. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou odběratelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto 
osobní údaje odběratelem použity. Odběratel při zpracovávání osobních údajů dodržuje 
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách www.svkos.cz.

3. Jakékoliv změny této smlouvy budou upraveny písemnými chronologicky číslovanými 
dodatky, které musí být podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Účastníci si smlouvu přečetli a souhlasí s jejím obsahem. Smlouva je vyhotovena i 
podepisována elektronicky.

Přílohy: • .
Č.l Seznam titulů objednaných pro rok 2020

Za dodavatele: Za odběratele:



Příloha č. 1 - Seznam titulů objednaných pro rok 2020

Titul ISSN Cena v Kč
1 JOURNAL OF BONE AND JOINT SURGERY - AMERICAN ED 0021-9355 20 713,56
2 KLINISCHE MONATSBLAETTER FUER AUGENHEILKUNDE 0023-2165 25 640,98
3 LARYNGOSCOPE 0023-852X 22 769,89
4 PAEDIATRIS CHE PRAXIS 0030-9346 5 950,79
5 SCIENCE 0036-8075 56704,38
6 TECHNISCHES MESSEN TM 0171-8096 17 180,67
7 WASSERWIRTSCHAFT 0043-0978 13 009,16

1




